L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Abril de 2025. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO Nº 020/2025 - PREGÃO
ELETRÔNICO

PROCESSO DIGITAL Nº 2025-7DK48.
O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº
14.133/21, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar às 09h, do dia 20
de MAIO de 2025, em sessão pública por meio da
Internet no Portal de Compras Públicas - www.por-
taldecompraspublicas.com.br, licitação nº 020/2025,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor
preço, para Registro de preço para eventual
e futura aquisição de materiais de limpeza,
higiene pessoal e descartáveis. O edital poderá
ser obtido no Portal de Compras Públicas - www.por-
taldecompraspublicas.com.br e/ou www.iuna.es.gov.
br. Informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados no endereço eletrônico: licitacao@iuna.
es.gov.br ou pelo telefone (28) 3545-4754, através
do setor de licitações, de segunda à sexta-feira no
horário de 08h às 11h e de 13h às 17h. ID CidadES:
2025.037E0700001.02.0012.

Iúna/ES, 30 de abril de 2025.
Robson Gonçalves da Silva

Secretário Municipal de Gestão
Protocolo 1541992

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através do
Agente de Contratação, torna público o “Laudo das
amostras” referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
000008/2025 - REGISTRO DE PREÇOS - OBJETO:
Aquisição de cestas básicas para atendimento às
famílias em situação de vulnerabilidade social no
Município de Itapemirim, de acordo com a comissão
instituída pela Portaria Nº 007/2025, de 27/03/2025,
conforme segue: A amostra referente ao lote 2, a
empresa convocada não apresentou amostra. Desta
forma, FICA A EMPRESA SUBSEQUENTE, CNPJ nº
38.436.005/0001-34, SK COMERCIO E SERVICOS
LTDA
CONVOCADA PARA APRESENTAR AMOSTRA
CONFORME PREVÊ O EDITAL: As amostras dos
produtos devem ser compatíveis com as
marcas apresentadas nas propostas na ocasião
do certame.
A íntegra do laudo pode ser visualizado no site oficial
do municipio no link: https://www.itapemirim.es.gov.
br/detalhe-da-licitacao/info/pe-8-2025/19413 - no
item “outros documentos do processo”.
Itapemirim-ES, 29/04/2025
ID 2025.035E0700001.02.0007
GEREMIAS SILVA DE GÓES
Agente de Contratações PMI

Protocolo 1541910

Jerônimo Monteiro

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 55/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES,
pelas razões expostas no Processo nº 2.977/2025,
torna público que o Exmo. Prefeito Municipal,
ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação

nº 49/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da
Lei nº 14.133/2021, para contratação da empresa
ST Consultoria Ocupacional e Meio Ambiente
Ltda, inscrita no CNPJ 23.159.310/0001-59,
objetivando a prestação de serviços de engenharia
de segurança do trabalho e saúde ocupacional,
no valor de R$ 43.399,96 (quarenta e três mil
trezentos e noventa e nove reais e noventa e
seis centavos). ID CIDADES CONTRATAÇÕES:
2025.039E0700001.09.0051
Jerônimo Monteiro-ES, 29 de Abril de 2025.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1541128

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 56/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES,
pelas razões expostas no Processo nº 3.398/2025,
torna público que o Exmo. Prefeito Municipal,
ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação
nº 50/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II,
da Lei nº 14.133/2021, para contratação da
empresa 49.128.415 José Renato Gonçalves,
inscrita no CNPJ 49.128.415/0001-34,
objetivando o fornecimento e instalação de
faixa em lona a ser utilizada na divulgação e
identificação da Feira de Empreendedores deste
Município, no valor de R$ 750,00 (setecentos e
cinquenta reais). ID CIDADES CONTRATAÇÕES:
2025.039E0700001.09.0052
Jerônimo Monteiro-ES, 29 de Abril de 2025.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1541136

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 57/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES,
pelas razões expostas no Processo nº 16.97/2025,
torna público que o Exmo. Prefeito Municipal,
ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº
51/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei
nº 14.133/2021, para contratação da empresa R
M Fosse, inscrita no CNPJ 17.213.961/0001-87,
objetivando a prestação de serviços de locação
de maconel para atendimento das atividades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural
Sustentável e Meio Ambiente, no valor de R$
52.400,00 (cinquenta e dois mil e quatrocentos
reais). ID CIDADES CONTRATAÇÕES:
2025.039E0700001.09.0053
Jerônimo Monteiro-ES, 29 de Abril de 2025.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1541146

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 20/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES,
pelas razões expostas no Processo nº 3436/2025,
torna público que o Exmo Prefeito Municipal,
ratificou e autorizou a  Inexigilidade de
Licitação Nº 20/2025, com fulcro no art. artigo
74, inciso III, f, da Lei nº 14.133/2021, para
contratação da empresa Instituto Tríade
Capacitação e Consultoria Ltda, inscrito
no CNPJ 36.900.945/0001-07, objetivando a
participação de servidores do município em curso
in company, intitulado “Sindiância e Processo
Administrativo Disciplinar - PAD: Formação

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-04-29T21:46:53-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial